chronologica ct rscoqnitione carct; ideoquc vir d. Wolfram in libello 'Friedrich I. und das

Wonnser ConcordaV p. 111 praeceptum regium pcrfectum ohvium esse negat, et privilegium

ipsum imprrfert itm mnnsissc opinatur ca de causa, quod a. ll'ii episcopatns Slariei Jmnis,

quae jyer investituram traiJcndu essent, adJmc careront; postca tamen a. Il'i9 seu 1160,

postrjuam eeclesiis istis dotes adscripfae sunt, innovafionem privilegii factam esse, cuius 2,".

scriptum superstes non sit. Quae tamen opinio satis refufari videtur monogrammnte
,
quo

insignifum est privilegium, et hulJa aurca regis, qime appendet. — Stumpf, Beg. 3692.

(P. deest.)

(C.) y In nomine sanctae et individu^ Trinitatis. Fridericus divina favente clementia

Romanorum rex. | Quia ad regi^ dignitatis apicem Dei gratia conscendimus, iccirco .10

dignum est, ipsius a quo oninis est potestas notitiam, honorem, cultum ampliare, dila-

tare, ut sicut ab eius gratia sunt omnia, ita eius gloriae serviant universa. Noverit

ergo tam futurorum quam presentium industria, qualiter nos diiecto nostro Heinrico

duci Saxoniae iniunximus, ut in provincia ultra Albim, quam a nostra munificentia

tenet, episcopatus et aecclesias ad" diiatandum christiani nominis imperium instituat, 35

plantet et aedificet, liberamque ei concessimus potestatem, ut aecclesiis iilis de bonis

regni conferat, prout voluntas sua persuaserit et terrarum spaciositas permiserit. Cui

14(i. '') iiule W lihriirin deletam ent lie.

14". ^) liltera A tiiqiro /inen add,

1) Schultes, Directorium diplomaticum II, 103. 40
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negocio ut studiosius et (levotius insistat. ipsi et oiunibus siiji in Ikic provincia succes-

suris concedimus investituruni triuni episcopatuuni Aldeiiburc. Miciielinburc, Racez-

burc, ut quicunKjue in locuni episcoporuni ibideni subroyandi sunt, a manu ipsius quod

regii iuris cst, taniquam ti nostra recipiant. Id etiain adiungimus, quod si in provinciis

•^ circumquaque, in quibus nccdum christiana roligio tcnetur, cpiscopatus sua strcnuitate

fundare potucrit, in his eadein potcstate fungatur. Et ut h(^'c nostrc concessionis

auctoritas stabilis et inconvulsa pcr succcssura teinporuin nioinenta perinaueat, hanc

cartain inde conscriptani iiianu propria, ut infra vidctur, corroborantes, sigilli nostri

impressione iussimus insigniri.

10 Acta autem sunt h^c annuentibus regni principibus his; archiepiscopo Magede-
burgense Wichmanno, episcopo Ilildenesheimense Brvnone, episcopo Fardense Ileri-